
REGIONE MARCHE
ASSEMBLEA LEGISLATIVA

DELIBERA N- 687

SEDUTA N. 136

DATA 09/07/2018
LEGISLATURA N. X

oggetto: Concessione del patrocinio e della compartecipazione economica del
Consiglio - Assemblea legislativa ad iniziative di carattere culturale, 
scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico - Revoche 
annualità' 2017

Il 9 luglio 2018 ad Ancona presso la sede dell'Assemblea legislativa delle Marche si è 
riunito ('Ufficio di presidenza regolarmente convocato.

PRESENTI ASSENTI
Antonio Mastrovincenzo - Presidente X

Renato Claudio Minardi - Vicepresidente X

Piero Celani - Vicepresidente X

Mirco Carloni - Consigliere 
segretario

X

Boris Rapa - Consigliere 
segretario

X

Essendosi in numero legale per la validità dell' adunanza assume la presidenza il 
Presidente dell’Assemblea legislativa delle Marche Antonio Mastrovincenzo che 
dichiara aperta la seduta alla quale assiste il Segretario dell'ufficio di presidenza 
Massimo Mlsltl.

LA DELIBERAZIONE IN OGGETTO E' APPROVATA ALL'UNANIMITÀ' DEI 
PRESENTI

PUBBLICATA NEL BURM N. DEL



REGIONE MARCHE
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELIBERA N.

68 7
Seduta n. 136

DATA 0 9 LUG. 2018
pag.

2

OGGETTO: Concessione del patrocinio e della compartecipazione economica del 
Consiglio-Assemblea legislativa regionale ad iniziative di carattere culturale, 
scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico - Revoche 
annualità 2017

L’Ufficio di Presidenza

VISTO il documento istruttorio riportato nella presente deliberazione;

RITENUTO, per i motivi indicati in tale documento istruttorio, di deliberare in merito;

VISTA la legge regionale 30 giugno 2003, n. 14;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria;
VISTO il parere favorevole del Segretario generale di cui all’articolo 3, comma 3, della legge 

regionale n. 14/2003 in ordine alla legittimità e regolarità tecnica della presente deliberazione;

VISTA la deliberazione n. 1644 del 13 aprile 2015 e successive modificazioni, concernenti ì criteri 

per la concessione di patrocini, compartecipazioni e servizi, art. 8, comma 2;

Con la votazione, resa in forma palese, riportata a pagina 1;

DELIBERA

di revocare la compartecipazione economica del Consiglio-Assemblea legislativa regionale alle iniziative 
indicate nell’allegato A alla presente deliberazione, che costituisce parte integrante della stessa, e nei 
termini e con le modalità indicati nel medesimo allegato;

- di liberalizzare la somma di € 17.900,00 che rappresenta un’economia nel fondo pluriennale vincolato 2018;

a) euro 12.900,00 sul capitolo 101105/9, codifica SIOPE 1.04.04.01.001;

b) euro 4.200,00 sul capitolo 101105/10, codifica SIOPE 1.04.01.02.003;

c) euro 800,00 sul capitolo 101105/13 - codifica SIOPE 1.04.01.01.002,

- di demandare all’Area delle risorse finanziarie e strumentali l’emissione del mandato di pagamento.

Il Presidente del Consiglio - Assemblea legislativa 
(Anto nio Ma^/oyincen zo)

Il Segretario dell’ufficio di presidenzi 
(Nfassimo Misiti) J

•Jt .



REGIONE MARCHE
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELIBERA N. 68 7

Seduta n.
-44-£- - - - - - -

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

L’Ufficio di presidenza, con deliberazioni nn.468/2017, 490/2017, 504/2017, 536/2017, 562/2017, 570/2017, 
584/2017, 592/2017 e 613/2017 ha concesso il patrocinio e la compartecipazione economica del Consiglio- 
Assemblea legislativa regionale alle iniziative indicate nell’allegato "A” e nei termini e con le modalità 
indicate nel medesimo allegato.
Con varie note, inviate nell’anno 2017, è stato comunicato alle Associazioni ed Enti la concessione del 
patrocinio, della compartecipazione, l’utilizzo del logo dell’Assemblea legislativa delle Marche e l’invio del 
modulo D) per la richiesta di liquidazione per la stessa compartecipazione.
L’Ufficio di presidenza, con deliberazione, n. 1644/208 del 13 aprile 2015, modificata con deliberazioni n. 564 
del 21 settembre 2017 e n.658 del 19 aprile 2018, ha approvato i criteri per la concessione dei patrocini e 
delle compartecipazioni che prevedono, all’articolo 8 comma 2. la scadenza della presentazione della richiesta 
di liquidazione per le spese di compartecipazioni e all’articolo 9 comma 1. lettera b) le modalità di revoca 
della compartecipazione stessa.
L’Ufficio di presidenza, con determinazione n. 687 del 6 febbraio 2018 ha deciso, per la presentazione delle 
richieste di liquidazione, di differire il termine di scadenza fissato al 28 febbraio 2018 (art. 8 comma 2. dei 
criteri), al 31 maggio 2018.
Tale decisione è stata regolarmente trasmessa a tutte le Associazioni ed Enti indicati nell’allegato “A" al 
presente atto, le quali, non hanno avanzato alcuna richiesta di liquidazione ai 31 maggio 2018.
L’Ufficio di presidenza, con deliberazione n. 657 del 19 aprile 2018, ha provveduto al riaccertamento dei 
residui attivi e passivi ai sensi degli artt.3 comma 4 e 63 commi 8 e 9 del D.LGS 118/2011 e riaccertati al 
2018 gli importi delle compartecipazioni ancora in essere.
Pertanto con il presente atto occorre ridurre la somma dì € 17.900,00 che rappresenta un’economia nel fondo 
pluriennale vincolato 2018.
Per quanto sopra, si propone di revocare le compartecipazioni concesse con le sopracitate deliberazioni 
dell’ufficio di Presidenza, come elencate nell’allegato “A”, che fa parte integrante del presente atto e 
provvedere alla rettifica contabile.

Il respons 
(Anto

PARERE DEL SEGRETRAIO GENERAL

Il sottoscritto, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla legittimità 
e alla regolarità tecnica della presente deliberazione.

Il Segfetario generale 
(Massimo Misiti

ATTESTAZIONE DELLA LIBERALIZZAZIONE FINANZIARIA

Si attesta la liberalizzazione degli impegnici spesa riaccertati con il fondo pluriennale vincolato 2018. 

s'"' Il Responsabile della Posizione di alta professionalità
Risorse finanziarie

(Maria

3 IO.......................

VSHdS IO DIVULSI9:



REGIONE MARCHE
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA

La presente deliberazione si compone di pagine di cui

Il Segretario dell’ufficio di presidenza



REGIONE MARCHE
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELIBERA N, 68 7

SEDUTA N.

DATA 0 9 lUfi. 2018
pag.

5

ALLEGATO A

Capitolo 101105/9, codifica SIOPE 1.04.04,01.001 (Compartecipazione a iniziative e manifestazioni 
promosse da associazioni private)

iniziativa beneficiario indirizzo
Delibera di 
patrocinio e 

compartecipazio 
ne

importo impegne

Giorno della
Memoria 2017

ISREC - Istituto 
storico Mario 
Morbiducci

Via Verdi 10/A -
Macerata 62100

486/79 del
06/03/2017 500,00 297

Teatri Tour, musical 
danza arte al 
territorio

Associazione 
Produzione 
Capogiro

Via del Commercio
22-Fano 61030

486/79 del
06/03/2017

1.200,00 296

21 Marzo - Giornata 
della Memoria e 
dell'impegno

Libera - 
Associazioni, 
nomi e numeri - 
contro le mafie

Via IV Novembre 48
Roma 00187

490/80 del
14/03/2017

1.500,00
299

Passeggiata in 
tandem per non 
vedenti

Unione Italiana 
dei Ciechi e degli 
Ipovedenti Onlus

Viale Marcello
Federici - Ascoli
Piceno 63100

536/94 del
18/07/2017

700,00 307

Ciclostaffetta
"L’Agenda ri
trovata" - Convegno 
"Il lungo filo rosso 
delle stragi"

Associazione Le
Agende Rosse

Piazza Gallarate 39
Milano 20151

536/94 del
18/07/2017

300,00 308

Benelli week 2017
Associazione
Registro storico
Benelli

Viale Mameli 22 -
Pesaro 61121

562/98 del
7/09/2017

750,00 311

RampiConero 2017
A.S.D. Crazy
Bike

Via San Germano 44
- Camerario 60021

562/98 del
7/09/2017

300,00
309

Notte di stelle 
fashion night

Pro Loco T..C.T.
Tolentino

Piazza della Libertà
19-Tolentino 62029

570/101 del
4/10/2017

1.000,00 312

Marrone che 
passione

Pro Loco
Arquata del
Tronto

Via Roma 3 - Arquata 
del Tronto 63096

584/105 del
13/11/2017

1.500,00 318



REGIONE MARCHE
CONSÌGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELIBERA N. 68 7 2.

Seduta n. 13 6 •
DATA 9 9 [,UG. 2018

Corto dorico nelle 
terre post-terrmoto

Associazione 
cultur. NieWiem

Via Matteotti 75 -
Ancona 60121

584/105 del
13/11/2017

1,500,00
316

Eccellenze a Tavola
Associazione
Culturale
Eccellenze

Vìa Pasubio n.36 
presso CESCO - San 
Benedetto del Tronto 
63074

584/105 del
13/11/2017

500,00
319

Festa della Madonna 
di Montevago

Ordine dei 
Cavalieri di 
Montevago

Fr, San Pietro in 
Musio -600! 1 San 
Pietro in Musiti

584/105 del
13/11/2017

300,00 313

Tenda della
Misericordia

Comitato Eventi
RnS marche
2015/2018

Contrada Santi 67-
Cupra Marittima
63064

584/105 del
13/11/2017

300,00 320

Io valgo.

Associazione
Comunità Papa 
Giovanni XXIII Via Mameli 1 - Rimini

47921
592/107 del
07/12/2017

250,00 323

Civitanova Classica
Piano Festival

Associazione 
musicale 
Arte in ni tisica

Via Pasubio 1/A -
Civitanova Marche
62012

613/114 del
28/12/2017

500,00 326

4A Edizione Presepe
Vivente
Montegranaro

Ente Presepe
Montegranaro

Via Giuseppe Di 
Vittorio il. 84 ■•••■ 
Montegranaro 63812

613/114 del
28/12/2017

1.500,00 327

Essere riformisti 
oggi in Italia

Fondazione
Pietro Nenni

Via alberto Caroncini
19-Roma 00187

613/114 del
28/12/2017

300,00
328

Totale € 12.900,00

capitolo 101105/10, codifica SIOPE 1.04.01.02.003 (Compartecipazioni a iniziative e manifestazioni 
promosse dai Comuni)

Notte bio 2017
Comune Isola 
del Piano

Piazza Umberto 1°
1 Isola del Piano
61030

536/94 del
18/07/2017

1.500,00 334

La forza della 
musica

Comune di
Caldarola

Piazza Vittorio
Emanuele 13 -
Caldarola 62020

562/98 del
7/09/2017

1.500,00 335

Progetto zerosei; 
cosa cambia?

Comune di
Ancona

Largo XXIV 
maggio n. 1 - AN

584/105 del
13/11/2017

700,00 336



REGIONE MARCHE
CONSÌGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELIBERA N. 68 7

Seduta n. 1 J 6

0 9 LUG. 2018

;

DATA
_ .

Inaugurazione 
mostra dello 
scultore Sergio 
Tapia Radio

Comune di San
Marcello

Via Matteotti 20 -
San Marcello 
60030

592/107 del
7/12/2017

500,00
337

Totale € 4.200,00

capitolo 101105/13, codifica SIOPE 1.04.01.01.002 (Compartecipazioni a iniziative e manifestazioni 
promosse da Istituti scolastici)

Totale

Concorso 
nazionale "Sogna 
ragazzo sogna"

339
Liceo 
Scientifico & 
Musicale G.
Marconi

Via Nanatcrre 10 -
Pesaro-61121

504/85 del
26/04/2017

800,00

€ 800,00


